МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ
24.03.2021 № 89

Алупка

О создании школьного спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта, вовлечения
обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и
популяризации школьного спорта, развитие мотивации личности к
физическому развитию.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школы-интерната»
школьный спортивный клуб «Территория здоровья».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Яковлеву Д.А
-учителя физической культуры.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Территория
здоровья» (Приложение 1).

4. Руководителю школьного спортивного клуба Яковлевой Д.А. разработать
и утвердить план работы школьного спортивного клуба, план проведения
спортивно-массовых мероприятий (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора по УЧ Нещадимову Ю.Г.

Директор А.Ю. Смирнова

	О создании школьного спортивного клуба